
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900045

45

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL N° 15, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - EDITAL ESAF Nº 18/2014

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Enap, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos da
Apelação Cível nº 0040593-41.2016.4.01.3300, em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, interposta por VICTOR JOÃO FREITAS DE ABREU ANDRADE, candidato inscrito no
concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal, regido pelo Edital Esaf nº 18, de 07 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10.03.2014,
e tendo em vista o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n. 00358/2021/CORESPNG/PRU1R/PGU/AGU, datado de 10.02.2021, resolve:

DIVULGAR o novo resultado final do concurso público supracitado, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Inscrição Nome Classif. D1 D2 D3 D4 D5 D6 PO1 D7 D8 D9 D10 D11 PO2 NOTA FINAL PO NOTA FINAL DISC. NOTA FINAL

. 428068007 Victor João Freitas de Abreu
Andrade

446-A 19 4 7 9 4 4 47 16 18 28 14 16 92 139 55,00 194,00

DECLARAR apto na Sindicância de Vida Pregressa, para os efeitos do disposto no subitem 13.4 do Edital Esaf nº 18/2014, o candidato a que se refere o item I acima, por ter
atendido os requisitos estabelecidos no § 3º do art. 3º da Lei nº 10.593, de 6 de dezembro de 2002, alterado pelo art. 9º da Lei nº 11.457, de 16 de março de 2007, para ingresso em
cargo da Carreira de Auditoria da Receita Federal do Brasil.

INCLUIR o candidato VICTOR JOÃO FREITAS DE ABREU ANDRADE no Anexo II do Edital Esaf nº 63, de 02 de julho de 2014, que homologou o Resultado Final do certame (publicado
no DOU de 03.07.2014 e retificado por meio do Edital Esaf nº 65, de 15 de julho de 2014, DOU de 17.07.2014).

DIOGO G. R. COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 007/2021. Objeto: Atribuição de área do Edifício EDSED VI, destinada a
atividade bancária que contemple instalação de caixas eletrônicos e atendimento ao público,
conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/02/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr.
Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/02/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/03/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para o correto dimensionamento

e elaboração de sua proposta, ao licitante será obrigatória a realização de vistoria nas
instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por funcionário designado para
esse fim, de segunda a sexta-feira, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, previamente
agendada. O prazo para realização da visita será até o dia 03/03/2021, devendo ser agendada
pelo telefone (15)3643-3867/3643-3907 no Departamento de Entreposto da Capital..

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2021) 225001-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 114601 - IBGE/ADM.CENTRAL/RJ

Nº Processo: 00006.000163/2020-86.
Pregão Nº 42/2020. Contratante: FUNDAÇÃO IBGE-ADMINISTRAÇÃO CENTRAL/RJ.
Contratado: 03.535.902/0001-10 - DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR M AÇ ÃO
LTDA. Objeto: Contratação da empresa para prestação de serviço de suporte para storage
DELL/ Unity 450F com prazo de 24 (vinte e quatro) meses renováveis até 48 (quarenta e
oito) e direito de atualização de microcódigo/firmware conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 17/02/2021 a 17/02/2023. Valor Total: R$ 158.400,00. Data
de Assinatura: 17/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 114601 - IBGE/ADM.CENTRAL/RJ

Nº Processo: 45142.000639/2020-44.
Dispensa Nº 2/2021. Contratante: FUNDACAO IBGE-ADMINISTRACAO CENTRAL/RJ.
Contratado: 18.284.407/0001-53 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E
SELECAO E. Objeto: Realização de processos seletivos simplificados - pss, para a
contratação temporária das funções de agente de pesquisas e mapeamento, supervisor de
coleta e qualidade e agente de pesquisas por telefone.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXIII. Vigência: 22/02/2021 a
21/08/2023. Valor Total: R$ 6.566.441,14. Data de Assinatura: 18/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2021).

ESCOLA NACIONAL DE CIÊNCIAS ESTATÍSTICAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Cooperação Nº 1/2021 Processo: 0001788.00000127/2020-23. Espécie:
Convênio de Cooperação nº 01/2021 que entre si celebram a Petrobrás Distribuidora S.A.,
CNPJ 34.274.233/0001-02 e a Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística -
IBGE, CNPJ 33.787.094/0001-40, através da Escola Nacional de Ciências Estatísticas - ENCE.
Objeto: Concessão de estágios a estudantes matriculados na ENCE, selecionados dentre
aqueles que estejam frequentando regularmente os respectivos cursos de graduação.
Fundamento legal: Lei nº 11.788/08. Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2026. Data da
Assinatura: 09/02/2021. Signatários: Danielle Magdenier Daixum Leite, Coordenadora de
Recrutamento e Seleção da Petrobrás Distribuidora S.A. e Maysa Sacramento de
Magalhães, Coordenadora Geral da ENCE.

UNIDADE ESTADUAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114607 - IBGE/UE/AP

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 03616.000150/2017-20.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAPA. Contratado:
10.330.342/0001-23 - CONSTRAP EIRELI. Objeto: Quarto termo aditivo ao contrato nº
02/2018 inerente à prestação de serviço de fornecimento de vagas de garagem, que entre
si celebram a unidade estadual do ibge no amapá e a empresa constrap eireli-me. Vigência:
22/01/2021 a 22/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.386,56. Data de
Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 114607 - IBGE/UE/AP

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 03616.000212/2015-31.
Pregão. Nº 37/2014. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAPA. Contratado:
04.753.848/0001-42 - EPIFANIO & MONTEIRO CIA LTDA. Objeto: Quinto termo aditivo ao
contrato ao contrato 04/2015 , em caráter excepcional, por até 06 (seis) meses, ou
quando da conclusão de novo procedimento licitatório; o que vier a ocorrer primeiro,
com início em 04/12/2020 e término em 04/06/2021.. Vigência: 04/12/2020 a
04/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 334.100,00. Data de Assinatura:
04/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 114607 - IBGE/UE/AP

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 03616.000212/2015-31.
Pregão. Nº 37/2014. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAPA. Contratado:
04.753.848/0001-42 - EPIFANIO & MONTEIRO CIA LTDA. Objeto: Quinto termo aditivo ao
contrato ao contrato 04/2015 , em caráter excepcional, por até 06 (seis) meses, ou quando
da conclusão de novo procedimento licitatório; o que vier a ocorrer primeiro, com início
em 04/12/2020 e término em 04/06/2021.. Vigência: 04/12/2020 a 04/06/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 334.100,00. Data de Assinatura: 04/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114607 - IBGE/UE/AP

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 03616.000150/2017-20.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAPA. Contratado:
10.330.342/0001-23 - CONSTRAP EIRELI. Objeto: Quarto termo aditivo ao contrato nº
02/2018 inerente à prestação de serviço de fornecimento de vagas de garagem, que entre
si celebram a unidade estadual do ibge no amapá e a empresa constrap eireli-me. Vigência:
22/01/2021 a 22/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.386,56. Data de
Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114607 - IBGE/UE/AP

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 03616.000150/2017-20.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAPA. Contratado:
10.330.342/0001-23 - CONSTRAP EIRELI. Objeto: Quarto termo aditivo ao contrato nº
02/2018 inerente à prestação de serviço de fornecimento de vagas de garagem, que entre
si celebram a unidade estadual do ibge no amapá e a empresa constrap eireli-me. Vigência:
22/01/2021 a 22/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.386,56. Data de
Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

UNIDADE ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 114631 - IBGE/UE/RJ

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 20870.001105/2018-80.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 01.312.680/0001-41 - MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E
EXPORTAC. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo ao contrato nº 007/2019 a
prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 10/02/2021 a
09/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 236.130,79. Data de Assinatura:
09/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 113601 - IPEA/DF

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 03001.002873/2017-91.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA ECONOMICA APLICADA.
Contratado: 05.045.317/0001-68 - INTERAGI TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Constitui objeto
deste instrumento a prorrogação do prazo da vigência do contrato para o período de
26/12/2019 a 26/12/2020.. Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 533.323,73. Data de Assinatura: 20/11/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2019).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 113601 - IPEA/DF

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 03001.002921/2017-41.
Pregão. Nº 15/2017. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA ECONOMICA APLICADA.
Contratado: 17.897.353/0001-39 - NB2TI SOLUCOES E METRICAS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo da vigência contratual a partir de 09/03/2021 a 09/03/2022. Vigência: 09/03/2021 a
09/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.999,00. Data de Assinatura:
11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-19T02:52:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




